Outlook

Ref.: Resposta ao Requerimento n.º 173/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP

De Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Data Ter, 01/10/2024 11:44
Para Protocolo <protocolo@camaraleme.sp.gov.br>; contabilidade <contabilidade@camaraleme.sp.gov.br>

1 anexos (325 KB)
Resposta_ao_Req_173_2024_Sec_Transportes_2_.pdf;

Ofício 4.866/2024:

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Leme,

Atendendo ao requerimento em epígrafe, de autoria do Ilustre vereador, Elias Eliel Ferrara , encaminho resposta
através do anexo.

Por fim, agradeço antecipadamente à atenção dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e
distinta consideração, permanecendo a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam
necessários.

Atenciosamente,

_

 Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal de Leme

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3Doxuk_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf4jEmHpr2wCavT9obp1b-2BJRt86jiQJ599-2Fl-2Bo1aVX-2Fo1Hklm5dberUljfIgL2Xh2KBARIu8Suw3qEceXnf04Mg6yv3EJlU17WBhiwMudWdy8dJuG4JZ-2F8dhudExgnUcAn7gUJ-2BK5-2Fnl6kxUNflqwjFUO8sIixCfIs18xDsypLa2uZohNX9EPJfR7It2Pr4N9TOiBjkhPq277m7IXk5ktqqBqEYN4lgSAL5f9wTrC6-2FnOZZy3-2BfSVSrEhChT8PPSPMKhPt3dTbRMhGS2-2F76WpmB-2FNG3KFRK5PdH0X7gRYuAd1MgQYQDzq2qHtv3-2FgQhyPl92kwWvdL-2F4OdKFYdp6ObONHM3m9SU-2BvB-2BqJHg33CtaDA1AS5Fbk43eqRhaOwzWYAj41O-2B9tOvYmKu7IJJiMgZrBsMW0-2FRQKv9JCodRl9x-2F44HvK7gLvSbvheWk3z70X2-2Fk6PBRZ8BXcbbVrlfc5A8
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNnaNoZL-2B6SehIyFXO3vF8WN8NjHkGh6kGqbFcSYYyoN6TiNik-2ByNnH01klsQvT7oxILTkD_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf4jEmHpr2wCavT9obp1b-2BJRt86jiQJ599-2Fl-2Bo1aVX-2Fo1Hklm5dberUljfIgL2Xh2KBARIu8Suw3qEceXnf04Mg6yv3EJlU17WBhiwMudWdy8dJuG4JZ-2F8dhudExgnUcAn7gUJ-2BK5-2Fnl6kxUNflqwjFUO8sIixCfIs18xDsypLa2uZohNX9EPJfR7It2Pr4N9TOiBjkhPq277m7IXk5ktqqBqEYN4lgSAL5f9wTrC6-2FnOZZy3-2BfSVSrEhChT8PPSPMKhPt3dTbRMhGS2-2F76WpmBtT2mChcvxs5-2BdFO-2FII2InC-2Fwhrwe2KoBd24GRELHmErT0WzRTpGMiNNGrf-2BD-2FTlS3V2npD0c2nkrIXX2uPVOKJIyK84GfLMeS-2B-2F2RmXVks4HLd-2FKr4y1m9AEaCSgEbE5TdSsw0s4gsww4FU-2FY7g6JZhHPvh-2BiJbd3ixboTMZE-2FdUYySK0mJL3P2NS9pzp3zz
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3DiOKb_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhf4jEmHpr2wCavT9obp1b-2BJRt86jiQJ599-2Fl-2Bo1aVX-2Fo1Hklm5dberUljfIgL2Xh2KBARIu8Suw3qEceXnf04Mg6yv3EJlU17WBhiwMudWdy8dJuG4JZ-2F8dhudExgnUcAn7gUJ-2BK5-2Fnl6kxUNflqwjFUO8sIixCfIs18xDsypLa2uZohNX9EPJfR7It2Pr4N9TOiBjkhPq277m7IXk5ktqqBqEYN4lgSAL5f9wTrC6-2FnOZZy3-2BfSVSrEhChT8PPSPMKhPt3dTbRMhGS2-2F76WpmBqIfbotvLYEdlORYm0BhkIz9LU1U-2BGptpMx9RTDijyY95pOo0w2NCnDMrjWOUFNRDE3Ok-2FPbtXnXjj3RmoddF0KeR2vLzXYgBDqv5Di5dB9JnYalBeR9xI-2FNq5k-2BGjluhbf8VG0St5mxj4OxfpKZSGeWGSnvmceDCySxWkt0cmE9u6af-2Bi1KGeNRsADd-2BxF2p

Solicitação de informação/resposta – Requerimento n.º 173/2024 - Câmara
Municipal de Leme/SP
Prezada  Secretária,

Venho por meio deste solicitar informações referente ao Requerimento n.º 173/2024 – Câmara Municipal de
Leme/SP (anexo), de autoria do ilustre vereador, Elias Eliel Ferrara. Estas informações deverão ser remetidas
no prazo máximo de 7 (sete) dias úteis, a contar do recebimento deste.Agradeço antecipadamente à atenção
dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e distinta consideração, permanecendo a
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

_
 Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal de Leme

Memorando 43.359/2024

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 2 setores envolvidos

GAB-PREF  STV

23/09/2024 16:26

 Claudemir B.   GAB-PREF

STV - Secretaria...

A/C Rodrigo F.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

23/09/2024 16:33:49  Claudemir Aparecido Borges GAB-PREF  arquivou.

Despacho 1-
43.359/2024

Req_173_2024_Sec_Tra...

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
D

R
IG

O
 M

A
R

C
H

IO
R

I F
IO

R
A

M
O

N
TE

 C
PF

 3
31

.X
XX

.X
XX

-3
9.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

29
0-

E7
58

-4
52

F-
7F

C
C

01/10/2024, 11:11 1Doc

https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C290E758452F7FCC8D2F39B4&itd=1&origem=localizar&forcaajax=1&rol=1 1/2

https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=727B60FCD5AA42E11D47D19F&si=g5Zjlv7OLijyFV_-SJnw80yyziU4p09KHvVSnzldSmekEpQzvvXEsHF9Ugw2038s-a-Oj5df6dfQqJldx-qsrQ,,&iea=NjcxMDM1&hp=EA41D6CA1C86CD5DD3F18FE4&d=23&m=09&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Prefeitura de Leme - Rua Doutor Armando de Sales Oliveira, n° 1085 Centro, Leme — SP — CEP: 13610-220
Impresso em 01/10/2024 11:09:40 por  Claudemir Aparecido Borges - Prefeito Municipal

30/09/2024 14:16:16 Rodrigo Marchiori Fioramonte STV  assinou digitalmente Memorando 1- 43.359/2024 com o

certificado RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE CPF 331.XXX.XXX-39 conforme MP nº

2.200/2001 .

30/09/2024 14:15

(Respondido)

Envolvidos internos
acompanhando
CC

Rodrigo F.   STV

Prezados, boa tarde.

Em antendimento ao Requerimento Nº 173/2024, venho esclarecer sobre
as indicações solicitadas:

Em relação à implantação de ponto de ônibus no bairro citado, informo que
a demanda foi encaminhada à empresa atualmente operante do transporte
público municipal, bem como para a empresa contratada para a realização
de novos estudos para novo edital de licitação que regulará o sistema de
transporte público urbano municipal em caráter definitivo, para que analise
a possibilidade de atendimento da solicitação e, em caso negativo,
apresente alternativas para atender a população da região.

Em relação à ponte, este requerimento deve ser encaminhado
conjuntamente às Secretarias de Obras e Planejamento Urbano e de
Segurança, Trânsito, Cidadania e Defesa Civil, tendo em vista se tratar de
possível obra futura e que visa a obter melhorias no trânsito do referido
bairro e adjacências.

Já no que se refere à revitalização do córrego, a solicitação deverá ser
encaminhada à Saecil, pois referida Autarquia é responsável pelos córregos
e rios municipais.

Por fim, em relação ao Requerimento 168/2024, o mesmo deverá ser
encaminhado à Secretaria de Educação, tendo em vista se tratar de
assunto específico à Pasta.

Att.

_
Rodrigo Marchiori Fioramonte

Secretário de Transportes e Viação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a
di

gi
ta

l,
re

al
iz

ad
a

po
r R

O
D

R
IG

O
 M

A
R

C
H

IO
R

I F
IO

R
A

M
O

N
TE

 C
PF

 3
31

.X
XX

.X
XX

-3
9.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

29
0-

E7
58

-4
52

F-
7F

C
C

01/10/2024, 11:11 1Doc

https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=C290E758452F7FCC8D2F39B4&itd=1&origem=localizar&forcaajax=1&rol=1 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);